ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 сентября 2003 г. N 571

О СОЧИНСКОМ ОБЩЕРЕСПУБЛИКАНСКОМ ГОСУДАРСТВЕННОМ
ПРИРОДНОМ ЗАКАЗНИКЕ

(с изм., внесенными решением Верховного Суда РФ

от 22.01.2004 N ГКПИ 03-1225)

Правительство Российской Федерации постановляет:
Пункт 1 признан недействующим и не подлежащим применению в части изъятия земельных

участков общей площадью 33222 гектара у государственного учреждения "Сочинский
национальный парк" и предоставления их в постоянное (бессрочное) пользование Сочинскому
общереспубликанскому государственному природному заказнику решением Верховного Суда РФ
от 22.01.2004 N ГКПИ 03-1225.

1. Принять предложения Министерства сельского хозяйства Российской Федерации,
Министерства природных ресурсов Российской Федерации и администрации Краснодарского края,
согласованные с заинтересованными федеральными органами исполнительной власти:

об изъятии земельного участка площадью 4372 гектара у федерального государственного
учреждения "Государственное опытное лесоохотничье хозяйство "Кубаньохота" и земельных
участков общей площадью 33222 гектара у государственного учреждения "Сочинский
национальный парк";

о предоставлении в постоянное (бессрочное) пользование Сочинскому
общереспубликанскому государственному природному заказнику указанных земельных участков, а
также земельного участка площадью 9026 гектаров из состава земель лесного фонда в Лооском
опытном лесхозе.

2. Установить, что Сочинский общереспубликанский государственный природный заказник
находится в ведении Министерства сельского хозяйства Российской Федерации.

3. Министерству сельского хозяйства Российской Федерации разработать и по согласованию
с администрацией Краснодарского края утвердить в 2003 году положение о Сочинском
общереспубликанском государственном природном заказнике, предусмотрев в нем необходимые
ограничения осуществления на территории этого заказника любой хозяйственной деятельности,
противоречащей целям его создания или причиняющей вред природным комплексам.

4. Министерству сельского хозяйства Российской Федерации, Министерству природных
ресурсов Российской Федерации и администрации Краснодарского края осуществить
организационно-технические мероприятия, связанные с расширением территории Сочинского
общереспубликанского государственного природного заказника.

5. Признать утратившим силу пункт 2 Постановления Правительства Российской Федерации
от 19 июля 1994 г. N 868 "Об обеспечении деятельности Сочинского общереспубликанского
государственного природного заказника".

Председатель Правительства
Российской Федерации

М.КАСЬЯНОВ